РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«27» декабря 2022г № 34

х. Семичный

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы

Семичанского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения» на 2024 год

         В соответствии с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 21.01.2018 № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 29.01.2018 № 8 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семичанского сельского поселения»:

           1. Утвердить план реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения» на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
          2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к  правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                               О.В. Грачев
Распоряжение вносит

 сектор экономики и финансов
                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                        к распоряжению

                                                                                                                                                     Администрации Семичанского
                                                                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                         от 27.12.2023  ( 34
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»

 на 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1
 «Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	X
	X

	680,0
	0,0
	680,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1
  Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Семичанского сельского поселения
	Главный специалист (главный бухгалтер)

Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	своевременная оплата за коммунальные услуги по уличному освещению, повышение протяженности освещенных улиц
	01.01.2024-31.12.2024
	582,0
	0,0
	582,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.6 Расходы на техническое обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	Исправное техническое состояние газопровода низкого давления в х. Семичный
	01.01.2024-31.12.2024
	98,0
	0,0
	98,0
	0,0

	1.5.
	Контрольное событие  муниципальной

программы 1.1
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	Содержание объектов коммунального хозяйства Семичанского сельского поселения в исправном состоянии
	01.01.2024-31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2
«Благоустройство территории Семичанского сельского поселения»
	Администрация Семичанского сельского поселения

	X
	X

	409,0
	0,0
	409,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1
Мероприятия по благоустройству территории Семичанского сельского поселения (содержание улиц, парка, ликвидация несанкционированных свалок, оборудование мест отдыха)
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории поселения, обеспечением чистоты и порядка.

Создание условий для отдыха жителей поселения.
	01.01.2024-31.12.2024
	319,0
	0,0
	319,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 Мероприятия по содержанию кладбищ
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	Создание условий для содержания мест захоронения в чистоте и порядке
	01.01.2024-31.12.2024
	90,0
	0,0
	90,0
	0,0

	3.
	Контрольное событие  муниципальной

программы  2.1 Приведение в качественное состояние объектов благоустройства

	Глава Администрации Семичанского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Семичанского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания;

увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов Семичанского сельского поселения.
	01.01.2024-31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	1089,0
	0,0
	1089,0
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X

	1089,0
	0,0
	1089,0
	0,0